

Vergaderjaar 1996–1997

25 019

Wijziging van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 en de Wet op de loonbelasting 1964 (beperking aftrekbare kosten ter zake van criminele activiteiten)

Nr. 7

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 26 november 1996

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd.

I

Na **artikel III** wordt ingevoegd:

ARTIKEL IIIA

Indien het onderhavige voorstel van wet tot wet wordt verheven en later in het Staatsblad wordt geplaatst dan het bij koninklijke boodschap van 10 oktober 1996 ingediende voorstel van wet tot aanpassing van de loon- en inkomstenbelasting c.a., met het oog op vereenvoudiging van de wetgeving en vermindering van de administratieve lasten van het bedrijfsleven (Wet aanpassing loon- en inkomstenbelasting c.a. 1997), indien dit tot wet wordt verheven, wordt de eerstbedoelde wet als volgt gewijzigd.

A

In **artikel I** worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a.1. In onderdeel A.1 wordt de onderdeelsaanduidingen d, e, f en g vervangen door: c, d, e en f.

a.2. In onderdeel A.2. wordt het «Het eerste lid, onderdelen a en b, en» vervangen door: Het eerste lid, onderdeel a, en.

a.3. In onderdeel A.3. wordt «Na het derde lid wordt toegevoegd:» vervangen door: Na het derde lid wordt onder vernumming van het vierde en het vijfde lid in het zevende onderscheidenlijk het achtste lid ingevoegd: Voorts wordt in het vierde lid «onderdelen d en e» vervangen door: eerste lid, onderdelen c en d. Voorts wordt in het vijfde lid «onderdeel d» vervangen door onderdeel c en «onderdeel e» vervangen door onderdeel d. Tenslotte wordt in het zesde lid «onderdelen d en e» vervangen door: onderdelen c en d.

b. In onderdeel B, wordt de lidsaanduiding 7 vervangen door: 6. Voorts wordt «artikel 36, eerste lid, onderdeel o onderscheidenlijk onderdeel p» vervangen door: artikel 36, eerste lid, onderdeel m onderscheidenlijk onderdeel n. Ten slotte wordt «artikel 36, eerste lid, onderdeel o of onderdeel p» vervangen door:

c.1. In onderdeel C.1. worden de onderdeelsaanduidingen o, p, q en r vervangen door: m, n, o en p.

c.2. De tekst van onderdeel C.2. wordt vervangen door: Na het twaalfde lid wordt onder vernummering van het dertiende lid in het veertiende lid ingevoegd:

13. Voor zover kosten die verband houden met een misdrijf in aanmerking zijn genomen in het kalenderjaar waarin de veroordeling, bedoeld in het eerste lid, onderdeel m, onherroepelijk is geworden dan wel waarin de gestelde voorwaarden, bedoeld in het eerste lid, onderdeel n, is voldaan, of in een of meer van de vijf daaraan voorafgaande kalenderjaren, wordt op het tijdstip van het onherroepelijk worden van de veroordeling dan wel het voldoen aan de voorwaarden, het bedrag ter grootte van de som van die kosten als negatieve aftrekbare kosten in aanmerking genomen.

d. Onderdeel D vervalt.

B

In **artikel II** worden de volgende wijzigingen aangebracht.

a. Onderdeel A wordt vervangen door:

A. In **artikel 11**, eerste lid, onderdeel j, onder 1°, wordt «k en l» vervangen door: k, l, m, n, o en p.

b.1. In onderdeel B.1. worden de onderdeelsaanduidingen o, p, q en r vervangen door: m, n, o en p.

b.2. Onderdeel B.2. wordt vervangen door:

B.2. Na het zevende lid wordt onder vernummering van het achtste lid in het negende lid ingevoegd:

8. Voor zover kosten die verband houden met een misdrijf in aanmerking zijn genomen in het loontijdvak waarin de veroordeling, bedoeld in het eerste lid, onderdeel m, onherroepelijk is geworden dan wel waarin aan de gestelde voorwaarden, bedoeld in het eerste lid, onderdeel n, is voldaan, in de daaraan voorafgaande loontijdvakken van het jaar of in een of meer van de vijf daaraan voorafgaande jaren, wordt op het tijdstip van het onherroepelijk worden van de veroordeling dan wel het voldoen aan de gestelde voorwaarden, het bedrag ter grootte van de som van die kosten als negatieve aftrekbare kosten in aanmerking genomen.

II

Artikel IV wordt vervangen door:

ARTIKEL IV

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst, doch niet voor 1 januari 1997.

Toelichting

In deze nota van wijziging wordt de samenloop geregeld van het onderhavige wetsvoorstel met het thans bij de Tweede Kamer aanhangige wetsvoorstel tot aanpassing van de loon- en inkomstenbelasting c.a., met het oog op vereenvoudiging van de wetgeving en vermindering van de administratieve lasten van het bedrijfsleven (Wet aanpassing loon- en inkomstenbelasting c.a. 1997), waarvan is beoogd dat dat nog voor 1 januari 1997 in het Staatsblad wordt geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend